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Møde Klokkeslæt Sted Nr. 
17. august 2023 10.00-11.30 Kaløvig Badehotel 25 

 
Faste deltagere Brian Bech Nielsen (BBN), Berit Eika (BE), Kristian Thorn (KRTH), Anne-

Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Kristian Pedersen (KP), Eskild 
Holm Nielsen (EHN), Maja Horst (MH) og Lone Ryg Olsen (LRO)  
Lisbeth Katborg Bjerre (LIKB), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Bjarke Flyt-
kjær Vestergaard (BFV) 

Afbud  
Gæster  
Referent Bjarke Flytkjær Vestergaard (BFV) 

 
 
 

 Nr. Dagsordenspunkt 
 

  Til beslutning 
 1 Beslutning vedr. rammer for driften af Universitetsbyen 
Konklusion  Universitetsledelsen godkendte, at driftsorganisationerne for hhv. BSS 

og Nat/Tech får driftsansvaret for Universitetsbyen baseret på de nu-
værende planer for allokering af bygningerne i Universitetsbyen. Hvis 
det senere besluttes, at andre fakulteter skal have bygningskrævende 
aktiviteter i Universitetsbyen, bør driftsansvaret for de pågældende 
bygninger placeres ved de respektive fakulteter. Universitetsledelsen 
besluttede desuden at udskyde beslutning vedrørende drift af The Kit-
chen og Maker Space til et senere tidspunkt, da man også her ønsker én 
driftsorganisation og ikke to som foreslået i indstillingen. Dernæst god-
kendte universitetsledelsen, at driften af Sø-auditorierne flyttes fra 
Health til BSS.  
 
Endeligt drøftede universitetsledelsen retningslinjerne i den gældende 
strategi for konkurrenceudsættelse af driftsopgaver ifm. indflytning i 
Universitetsbyen. Her betonede universitetsledelsen, at eksisterende 
løsninger bør evalueres, inden opgaverne eventuelt udliciteres. Det 
gælder særligt i forhold til laboratorier og ”våde” lokaler, og erfarin-
gerne skal foreligges universitetsledelsen, inden der træffes endelige 
beslutninger. 
 

 2 Ansøgning om udbud under erhvervskandidatordningen sep-
tember 2023 (eksisterende ramme) 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede indstillingen fra Uddannelsesudvalget 
om at godkende ansøgning om udbud af kandidatuddannelsen i data-
logi under erhvervskandidatordningen med henblik på ansøgning ved 
Uddannelses- og Forskningsministeriet d. 1. september 2023. 
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Universitetsledelsen kvitterede for et godt materiale og tilsluttede sig 
indstilling med den anbefaling, at man går efter et begrænset optag til 
en start og er opmærksom på processerne for implementering af ”Re-
form af universitetsuddannelserne i Danmark”, herunder udbuddet af 
erhvervskandidatuddannelser.  
 

  Til drøftelse 
 3 Politisk interessevaretagelse - gensidig briefing om aktuelle 

dialoger og handlinger 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede relevante politiske emner, herunder im-
plementering af ”Reform af universitetsuddannelserne i Danmark” og 
det der tilknyttede kandidatudvalg samt åbning af Center for Digital 
Teknologiforståelse.  
 

  Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsorde-
ner 

 4 Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledelses-
møder 

Konklusion  Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledelses-
mødet den 23. samt 30. august 2023 med få kommentarer. 

 
 5 Beslutningsreferat fra møde i universitetsledelsen den 9. au-

gust 2023 
Konklusion  Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i uni-

versitetsledelsen den 9. august 2023.  

 
 6 Pressebriefing 

Konklusion  Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og 
indkomne sager, herunder åbning af Center for Digital Teknologifor-
ståelse og åbning af forskningsstation Auning.  

 
 7 Eventuelt 
Konklusion  Ingen bemærkninger. 

 

 


